



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

LM GRUPPEN A/S

Lyngvej 30, 4600 Køge

CVR-nr. 31 88 99 01

Årsrapport

1. november 2021 - 31. oktober 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2022.

Bjarki Ernst Mohr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. november 2021 - 31. oktober 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	LM GRUPPEN A/S Lyngvej 30 4600 Køge
	CVR-nr.: 31 88 99 01
	Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Bjarki Ernst Mohr, Formand Svend Skodborg-Jørgensen Søren Knudsen
Direktion	Søren Knudsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	LM Gruppen Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

LM Gruppen er en forsyningsentreprenør. Vi leverer bæredygtige løsninger indenfor fagområderne fiber, el og fjernvarme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Et rentabelt år, er lagt bag os. Sidste år forudsagde vi i vores forventninger til det kommende år, at vi forventede vækst i 2022, både aktivitetsmæssigt og resultatmæssigt, herunder en fordobling af selskabets omsætning, og en væsentlig bedre bundlinje, sammenholdt med 2021.

Den forventning indfrie vi i året.

Vi har ikke været ramt af Corona i året, hvilke forhindrede normale driftsaktiviteter de første 4 måneder i 2021, og kan vi nu aflægge et driftsresultat for året på 14,2 mio., imod 3,1 mio. i sidste regnskabsår. Stor tak til vores dygtige og målrettede medarbejdere.

Årets bruttofortjeneste udgør 39 mio. imod 24 mio. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11,1 mio. imod 2,9 mio. sidste år. Et resultat, ledelsen vil betegne som tilfredsstillende.

Efter udlodninger, udgør egenkapitalen nu 19 mio. kr. og selskabet har en soliditetsgrad på 54 %, og har ligeledes forrentet egenkapitalen med 59 % i året.

I forlængelse af vores strategiske plan, gældende fra 2020 til 2025, har vi fokuseret vores indsatser omkring det vi er bedst til. Vi har afgrænset vores indsatsområder, i naturlig forlængelse af medarbejdernes spidskompetencer.

Vi har derfor også gjort et fravalg. Vi har fravalgt vandområdet. Det er ikke alene fordi, at vandområdet er uinteressant, men fordi, at vandområdet er et så specifikt, og miljøkorrekt fagområde, hvor vi af risikomæssige hensyn, ikke kan tillade os at fejle.

Selskabets spidskompetence er nu, som den har været i mange år, fiber. At bevæge sig ind på nye fagområder, koster penge. Det har vi lært. Men det afholder os ikke fra, at sprede vores gennemtænkte digitale, og dokumenterbare løsninger, til andre fagområder, herunder både EL og Fjernvarme.

Vi har i dette drifts år, haft et godt samarbejde med Global Connect DK. Et samarbejde der startede for små 2 år siden, og som har udviklet sig til et stærkt gensidigt partnerskab, hvor begge parter høster frugterne.

I sommeren 2022 fik vi et valg. At bruge vores evner på det danske marked, eller fortsat sprede aktiviteterne. Vi valgte at trække vores medarbejdere tilbage fra Tyskland til Danmark, således at vi kunne fokusere vores kompetencer nationalt.



Ledelsesberetning

Målet helliger midlet. En henvendelse fra Born Fiber, om at udbygge den danske fiber infrastruktur, resulterede i en langsigtet rammeaftale. I efteråret 2022, indgik LM Gruppen A/S og Born Fiber en 5 årig rammeaftale, om udbygning af den danske fiber infrastruktur.

LM Gruppen A/S vil, med gensidig respekt for både Global Connect og Born Fiber, gøre vores til, at vores samarbejdspartnere på fiberområdet vil opleve en tilfredsstillende, og rentabel udvikling.

Vores samarbejde med Kemp & Lauritzen på EL området, har været en lærerig rejse. Man skal lære at kravle, inden man kan gå. Det ved K&L, og det ved LM Gruppen også nu. Vi har derfor tilpasset samarbejdet på EL forsyningsområdet, således at det tilgodeser begge parter bedre.

I LM Gruppen værdsætter vi vores medarbejdere. De er ryggraden i alt det vi foretager os. Vores arbejdsstyrke har igennem mange år bestået af både danskere, polakker og andre etniske folkeslag.

Vi bestræber os på proaktiv handling, at agere kompetent, og være ordentlige i alt vi foretager os, og med den rigtige tålmodighed, lykkes det langt hen ad vejen.

Forventninger til kommende år

Et solidt samarbejde med Global Connect, et innovativt samarbejde med Kemp & Lauritzen, og et spirende samarbejde med Born Fiber, giver grundlag for optimisme.

I LM Gruppen er vi klar over, at udfordringerne på arbejdsmarkedet, er vores kors at bære. Det gør vi gerne, og har vi i det forgangne år brugt mange ressourcer, både internt og eksternt, på at tiltrække kompetente medarbejdere, således at vi kan indfri kundernes forventninger til os.

Baseret på vores samarbejde med Global Connect og Born Fiber, forventer ledelsen en større vækst, det kommende år. Uagtet de turbulente geopolitiske forhold, antager ledelsen, at vi kan gradvist øge arbejdsindsatsen i vores nærområder.

Vi kan ikke påvirke krigen i Ukraine, og deraf følgende energipriser, stigende renter, truende recession, og fortsatte ulemper af Covid 19. Som ledelse kan vi derimod, gå konstruktivt til værks, således at vi minimerer de risici der måtte følge i kølvandet af urolighederne.

Det er op til os, at tilfredsstille de forventninger vores samarbejdspartnere har til den fortsatte udvikling af forsyningsområdet. Den tillid har vi tænkt os at indfri.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste	39.092.562	23.933.554
1 Personaleomkostninger	-23.664.493	-16.445.364
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.217.098	-907.047
Andre driftsomkostninger	0	-3.464.514
Driftsresultat	14.210.971	3.116.629
Andre finansielle indtægter	0	214.380
2 Øvrige finansielle omkostninger	-89.503	-55.231
Resultat før skat	14.121.468	3.275.778
Skat af årets resultat	-2.995.406	-370.410
Årets resultat	11.126.062	2.905.368
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	14.211.037	0
Overføres til overført resultat	0	2.905.368
Disponeret fra overført resultat	-3.084.975	0
Disponeret i alt	11.126.062	2.905.368



Balance 31. oktober

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	933.149	2.035.874
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>933.149</u>	<u>2.035.874</u>
4	Deposita	324.600	324.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>324.600</u>	<u>324.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.257.749</u>	<u>2.360.474</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.527.859	21.190.606
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	11.891.495
	Udskudte skatteaktiver	267.806	70.862
	Andre tilgodehavender	97.927	391.242
	Periodeafgrænsningsposter	68.196	109.103
	Tilgodehavender i alt	<u>26.961.788</u>	<u>33.653.308</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.931.561</u>	<u>11.469</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.893.349</u>	<u>33.664.777</u>
	Aktiver i alt	<u>35.151.098</u>	<u>36.025.251</u>



Balance 31. oktober

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
	500.000	500.000
5	18.405.470	21.490.445
Egenkapital i alt	18.905.470	21.990.445
Gældsforpligtelser		
6	3.220.536	398.596
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.220.536	398.596
Gæld til pengeinstitutter	0	4.996.121
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.525.623	1.087.978
Gæld til tilknyttede virksomheder	222.230	0
Selskabsskat	398.596	3.491.664
Anden gæld	6.878.643	4.060.447
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.025.092	13.636.210
Gældsforpligtelser i alt	16.245.628	14.034.806
Passiver i alt	35.151.098	36.025.251
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	20.685.600	14.427.900
Pensioner	2.475.390	1.549.310
Andre omkostninger til social sikring	144.656	104.477
Personalemkostninger i øvrigt	358.847	363.677
	23.664.493	16.445.364
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	31
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	89.503	55.231
	89.503	55.231
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november 2021	10.030.732	9.076.138
Tilgang i årets løb	755.238	1.042.595
Afgang i årets løb	-7.719.512	-88.000
Kostpris 31. oktober 2022	3.066.458	10.030.733
Af- og nedskrivninger 1. november 2021	-7.994.859	-7.168.449
Årets afskrivninger	-710.364	-907.047
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.571.914	80.637
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2022	-2.133.309	-7.994.859
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022	933.149	2.035.874
4. Deposita		
Kostpris 1. november 2021	324.600	284.600
Tilgang i årets løb	0	40.000
Kostpris 31. oktober 2022	324.600	324.600
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022	324.600	324.600



Noter

	31/10 2022 kr.	31/10 2021 kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. november 2021	21.490.445	18.585.077
Årets overførte overskud eller underskud	-3.084.975	2.905.368
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	14.211.037	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-14.211.037	0
	<u>18.405.470</u>	<u>21.490.445</u>
6. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	3.220.536	398.596
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.220.536</u>	<u>398.596</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er af Sydbank stillet arbejdsгарantier for i alt t.kr. 757.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, i selskabets datterselskab LM Gruppen GMBH, har selskabet stillet ubegrænset selvskyldnerkaution



8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med forskellige løbetider, maksimalt indtil juli 2025. Leasingforpligtelsen andrager t.kr. 12.852 pr. statusdagen.

Aftalen om leje af lokaler kan ifølge aftale opsiges med 4 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse andrager t.kr. 176.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LM Gruppen Holding ApS, CVR-nr. 34698376, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


